
1 
 

 
 

 
Výroční zpráva o hospodaření  
Fakulty umění a designu  
Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem  
za rok 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
1. ÚVOD 

 
Fakulta umění a designu (dále jen fakulta) plnila v roce 2021 své poslání, jímž je tvůrčí umělecká a 
vědeckovýzkumná činnost a poskytování uceleného uměleckého, teoretického a praktického vzdělání. Při 
realizaci všech svých aktivit se fakulta řídila zejména Plánem realizace strategického záměru Univerzity 
Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem a vlastním Plánem realizace strategického záměru pro tento 
rok. 
 
 
 

Dotace TA 01 53 695 
Příspěvek na zahraniční studenty TA02 263 
TA04 (Fond umělecké činnosti – FUČ) 6 217 
Prostředky IP TA08 2 138 

Institucionální prostředky Na VŠ výzkum TA15 770 
Institucionální prostředky na rozvoj TA16 1 973 
Celkem 65 056 

  
 
Zdroje byly doplněny o mimořádný příspěvek MŠMT z roku 2020: 87 tis. Kč 
(zahrnuto do Fondu provozních prostředků). 
 
 
2.1 Celkové čerpání NIN v roce 2021 (v tis. Kč) 

 
Ostatní výnosy za rok 2021 celkem 7 178 
Roční rozpočet včetně příjmů 72 234 
  
Čerpání NIN celkem 75 076 
Rozdíl            -2 842 

 
 

Překročení rozpočtu o 2 842 tis. bylo pokryto z Fondu provozních prostředků (FPP) FUD.    
Zůstatek FPP ke konci roku 2021 činil 8 126 tis. Kč.       

 
 
 
 

2. VÝCHOZÍ ROZPIS DOTACE 2021 (V TIS. KČ): 
 
 



3 
 

2.2 Doplňková činnost v roce 2021  
 
V doplňkové činnosti před odečtením nákladů a zdanění fakulta získala 285 tis. Kč. 
 
 
 
3. FOND ROZVOJE INVESTIČNÍHO MAJETKU (V TIS. KČ) 
 
 

FRIM – stavby (dofinancování rekonstrukce DUÚL) 1 436,6 

FRIM – SZNN     378 

Celkem  1 814,6 
 
 
Do FRIM bylo na základě schválení AS FUD převedeno z FPP 1 500 tis. Kč na pokrytí spoluúčasti na 
rekonstrukci DUÚL. 
 
 
 
 

4. PROJEKTOVÉ AKTIVITY FAKULTY 
 
 
4.1 Granty  
 

GRANT Kč 

MK ČR / Profesionální umění  

Dům umění v Ústí nad Labem – program 2021 500 000 

Cena EXIT – výroční publikace k výstavě 90 000 

Institucionální plán UJEP  

Inovace vzdělávání – blended learning 503 000 

Inovace odborných praxí v profesionálních výstavních a kulturních institucích 835 000 

Podpora studentů v doktorském programu 131 000 

Posílení a rozvoj internacionalizačního charakteru studijních programů UJEP 262 491 

Hlavní město Praha / Kulturní aktivity  

Galerie Mimochodem v roce 2021 50 000 

Ústecký kraj / Kulturní aktivity  

Nalezený prostor Masarykovy ulice – výstava a program 105 000 



4 
 

MŠMT – Centralizovaný rozvojový projekt  

Umělecké vzdělávání – online prezentace výstupů umělecké a tvůrčí činnosti 405 000 

Horizon 2020 – European Commision    

TICASS, Technologies of Imaging in Communication, Art, and Social Sciences,  
2017–2021, FUD UJEP spoluřešitel, v roce 2021 čerpáno 513 000 

Podpora tvůrčí činnosti mladých vědeckých pracovníků UJEP IGA - Humanitní a 
umělecká sekce  

IN SITU 280 000 

Podpora internacionalizace 262 491 
 
 
4.2  Grantová soutěž UJEP (TA15) 
 

NÁZEV GRANTU Kč 

Katarína Fedorišínová (Súčasné pánské zákazkové 
Krajčirstva v Čechách a na Slovensku) 194 000 

 
Barbora Müllerová (Společensky angažovaná 
Ilustrace a kresba jako vizuální aktivismus) 
 

129 000 

Juraj Čarný (Slovenské umenie  
v zbierkach zahr. múzeí a galérií)  

 
314 000 

 

Barbora Čápová (IS IT JUST A MYTH?)  101 000 
 

 
4.3 Škola doktorských studií FUD UJEP  
 

Pro rok 2021 činil rozpočet pro Školu doktorských studií na FUD 131 786,- Kč. 
 

5. 
 
MAJETEK FAKULTY 
 

5.1 Inventarizace hmotného majetku 
 

Ve dnech 01. 10. 2021 – 14. 12. 2021 byla provedena elektronická inventura hmotného majetku FUD 
s tímto výsledkem: 

Fakulta disponovala majetkem ve výši 52 127 464,57 Kč. Při inventuře hmotného majetku nebyly zjištěny 
žádné přebytky ani žádná manka. 

 

 



5 
 

6. STIPENDIA A SLUŽBY POSKYTOVANÉ STUDENTŮM: 
 
 
 
Účel stipendia 

 
Kč  

Prospěchová stipendia 116 380 

Za vynikající výzkumně vývojové a inovační, umělecké nebo další 
tvůrčí výsledky přispívající k prohloubení znalostí TA15 297 600 

Na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního 
právního předpisu TA16 174 216 

Na podporu studia v zahraničí TA02 148 736 

Mimořádná stipendia TA01 623 378 

Mimořádná stipendia jiná TA08 507 695 

Mimořádná stipendia jiná TA04 536 220 

Mimořádná stipendia jiná TA37 200 000 

Doktorská stipendia 1 541 250 

Celkem stipendia FUD 4 145 475 

Ubytovací stipendia UJEP 3 174 235 

Celkem 7 319 710 

Prospěchová stipendia byla proplacena ze stipendijního fondu FUD. 
Ostatní stipendia byla hrazena z provozu a z projektových aktivit FUD. 
 
 
 
 
7. ZÁVĚR 

 
 
Celkem fakulta v roce 2021 hospodařila s rozpočtem ve výši 72 234 tis. Kč včetně příjmů. Čerpání činilo 
celkem 75 076 tis. Kč. Rozdíl ve výši -2 842 tis. Kč byl pokryt z Fondu provozních prostředků. 
 
Zůstatek ve FPP pro další roky je 8 126 tis. Kč. 
 
 
 
 
 
Vypracoval: Mgr. Miroslav Matoušek, tajemník fakulty     
Předkládá: doc. Mgr. A. Pavel Mrkus, děkan Fakulty umění a designu UJEP v Ústí nad Labem 
 
 
Tato výroční zpráva byla projednána Uměleckou radou Fakulty umění a designu UJEP 
v Ústí nad Labem dne 25. 5. 2022. 
Tuto výroční zprávu schválil Akademický senát Fakulty umění a designu UJEP 
v Ústí nad Labem dne  20. 6. 2022. 


